

13.1.2020

Mauri Pekkarinen
Euroopan parlamentin jäsen

Arvoisa MEP Mauri Pekkarinen

Kemijärven biojalostamohanke etenee vauhdilla. Biojalostamo vaikuttaa erittäin suuresti Itä-Lappiin ja sillä on myös merkittäviä taloudellisia ja muita vaikutuksia koko Lapin ja Suomen tasolla. Biojalostamo sai ympäristö-, vesitalous- sekä aloittamisluvan kesäkuussa 2019. Investointipäätös tehdään viimeistään ensi vuoden alussa ja jalostamo rakennetaan 2020–2022. Biojalostuslaitoksen rakentaminen maksaa 900 miljoonaa euroa, rakennusaikaisia työpaikkoja on enimmillään 2 700 ja koko rakennusaikainen työllisyysvaikutus on 6 000 henkilötyövuotta (htv) sekä toiminta-aikana 1 285 htv. Valmis jalostamo tarjoaa työtä suoraan 185 henkilölle. Välillisesti biojalostamon myötä syntyy Itä-Lappiin yli 1 100 pysyvää työpaikkaa eri aloille. Tehdas käyttää raaka-aineena pohjoissuomalaista harvennuspuuta ja saharahaketta 2,8 miljoonaa kuutiota vuodessa.

Biojalostamo hankkii raaka-aineet läheltä ja työllistää paikallisia ihmisiä ja yrityksiä suoraan ja erilaisten palvelutarpeiden kautta välillisesti. Suunniteltu Kemijärven biojalostamo parantaa myös alueen mekaanisen teollisuuden (sahat ja liimapuutehtaat) toimintaedellytyksiä ja mahdollistaa mekaanisen teollisuuden tuotannon lisäämisen, kehittämisen ja monipuolistamisen. Biojalostamo lisää koko Lapin ja Koillismaan elin- ja vetovoimaa, ihmisten hyvinvointia ja luo edellytyksiä uudelle yritystoiminnalle.

Itä-Lapin ja Koillismaan alueella ei ole vuosikymmeniin suunnattu varoja silta- ja tieinvestointeihin. Lapin ELY-keskus on laatinut seuraavalle kymmenelle vuodelle investointisuunnitelman, joka Boreal Bioref Oy:n (BB) investoinnin lisäksi edesauttaa Savukoskelle suunnitellun Yaran Soklin lannoitekaivoksen avaamista ja lisää merkittävästi alueen mekaanisen teollisuuden ja matkailun toimintamahdollisuuksia ja kasvua.

Valtion maiden metsätalouskäyttö on mitoitettu hyvin kestävästi. Valtion metsien hoidossa ja hakkuissa huomioidaan luonnon monimuotoisuus ja lisääntyvä kasvu. Metsien kestävä käyttö turvaa aluetalouden kehityksen ja työllisyyden lisäämisen Itä- ja Pohjois-Suomessa. Valtion monikäyttömetsien hakkuut ovat vain noin puolet niiden kasvusta, joten hakkuiden mitoitus on jo nyt hyvin varovainen. Nykyisellä metsähallituksen käytössä olevalla hakkuu- ja uudistuskäytännöllä toteutetaan kestävä metsätaloutta ja vahvistetaan metsien hiilivarastojen kehittyminen pitkälle tulevaisuuteen. Menetelmät turvaavat puun saatavuuden ilmastoa säästämällä jalostettavaksi kestävä bio- ja kiertotalouden tuotteiksi nyt ja tulevaisuudessa.



BB:n hankinta-alueella on runsaasti nuoria metsiä, joissa harvennushakkuut viimeisen kymmenen vuoden aikana ovat jääneet tarpeeseen nähden huomattavasti jälkeen. Jos metsää ei harvenneta, puut eivät järeydy ja sitä vähemmän tulevaisuudessa on saatavissa järeää tukkipuuta, joka on tärkeä raaka-aine alueen sahoille. Pientukin käyttö vähentää hakkuupaineita vanhoihin metsiin, koska harvennushakkuiden yhteydessä saadaan pientukkia, jonka kuutiohinta on kuitupuuta korkeampi. Sitä kautta BB:n hankinta-alueen metsätalouden kannattavuus paranee ja se kannustaa alueen metsänomistajat entistä tehokkaampaan metsien hoitoon, joka saa metsät lisäkasvuun.

Biojalostamoinvestointi on elintärkeä alueella sekä ihmisille että kunnille ja sen vuoksi Itä-Lapin kunnat (Kemijärvi, Salla, Savukoski, Posio ja Pelkosenniemi) ja Itä-Lapin kuntayhtymä pitävät tärkeänä, että edellä mainitut asiat huomioidaan teollisuus-, tutkimus- ja energia-valiokunnan (ITRE) lausunnossa Euroopan metsästrategiaan sekä lausunnoissa koskien EU-johtoista maailmanlaajuisista metsien säilyttämistä ja suojelua.

Lea Koskela
yhtymähallituksen pj.
Itä-Lapin kuntayhtymä

Dina Solatie
johtaja
Itä-Lapin kuntayhtymä